
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
23124 Real Decreto 824/2023, de 14 de noviembre, por el que se resuelve concurso 

de traslados para la cobertura de plazas vacantes en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas vacantes en el 
Ministerio Fiscal por Orden JUS/1014/2023, de 4 de septiembre, la Inspección Fiscal de 
la Fiscalía General del Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del 
Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento del 
Ministerio Fiscal, ha elevado la propuesta de resolución del concurso a este Ministerio de 
Justicia, para su aprobación y publicación. Cumplimentados los trámites preceptivos para 
la resolución del concurso, a propuesta de la Ministra de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre de 2023,

DISPONGO:

Primero.  Nombramiento de fiscales.

Se nombra para los destinos que se indica a:

Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto
destino Destino adjudicado Localidad 

adjudicada
Provincia 

adjudicada

Martín Robredo, 
Luis Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla. Teniente 

Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla.

Carranza Cantera, 
Juan Carlos Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante. Teniente 

Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante.

Manzano González, 
Agustín Fiscal. Fiscalía Provincial. Badajoz. Badajoz. Teniente 

Fiscal. Fiscalía Provincial. Badajoz. Badajoz.

Pérez Blasco, 
Margarita

Fiscal 
Adscrita.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de Madrid.

Madrid. Madrid. Fiscal.
Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de Madrid.

Madrid. Madrid.

Mateo Carmona, 
Rafael Ignacio Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Ejido, El. Almería. Fiscal. Fiscalía Provincial. Almería. Almería.

Palma Carazo, 
Montserrat

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Córdoba. Córdoba. Fiscal. Fiscalía Provincial. Córdoba. Córdoba.

Romera Caballero, 
María del Pilar Fiscal. Fiscalía de Área. Cartagena. Murcia. Fiscal. Fiscalía Provincial. Jaén. Jaén.

Alcántara 
Armenteros, 
Francisco Javier

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Jaén. Jaén. Fiscal. Fiscalía Provincial. Jaén. Jaén.

Andújar Hernández, 
Jorge Fiscal.

Fiscalía Especial 
contra la Corrupción y 
la Criminalidad 
Organizada.

Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía.Sección 
Territorial. Torremolinos. Málaga.

Calvillo Arbizu, 
David

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía de Área. Dos 

Hermanas. Sevilla. Fiscal. Fiscalía de Área. Dos 
Hermanas. Sevilla.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Miércoles 15 de noviembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 152040

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
31

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto
destino Destino adjudicado Localidad 

adjudicada
Provincia 

adjudicada

Moreno Amaya, 
María Esther Fiscal. Fiscalía de Área. Dos 

Hermanas. Sevilla. Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla.

Sánchez Mellado, 
Francisco José

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla. Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla.

De los Ríos Martos, 
Raquel

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla. Fiscal. Fiscalía Provincial. Sevilla. Sevilla.

Albert Abadías, Ana Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Huesca. Huesca. Fiscal. Fiscalía Provincial. Huesca. Huesca.

Juez Bengochea, 
Isabel

Abogado/ a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Lleida. Lleida. Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Calatayud. Zaragoza.

Cuervo Estrada, 
María Pilar

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Zaragoza. Zaragoza. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

Vidal Radigales, 
Mónica Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Calatayud. Zaragoza. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

Hernández López, 
Nereida María

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal.

Fiscalía de Área de 
Arrecife de 
Lanzarote-Puerto del 
Rosario.

Arrecife. Las 
Palmas.

Serrano Solís, 
Miguel Fiscal.

Fiscalía Especial 
contra la Corrupción y 
la Criminalidad 
Organizada.

Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Sta. Cruz de 
Tenerife.

Sta. Cruz 
de Tenerife.

Rodríguez García, 
Alejandro

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía. Sección 
Territorial. Laredo. Cantabria. Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Laredo. Cantabria.

Benito Fernández, 
Montserrat Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Laredo. Cantabria. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de 
Cantabria.

Santander. Cantabria.

Benito Portero, 
María de los 
Ángeles

Abogado/ a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Burgos. Burgos. Fiscal. Fiscalía Provincial. Burgos. Burgos.

Villar Núñez, Emilio 
José Fiscal. Fiscalía de Área. Ponferrada. León. Fiscal. Fiscalía Provincial. León. León.

Delgado Nevares, 
Luis Fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Palencia. Palencia.

Monsalve Córdova, 
Leonor

Fiscal 
(art. 83.3 
RMF).

Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid.

San Juan 
González, María 
Lourdes

Fiscal. Fiscalía Provincial. Palencia. Palencia. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid.

Ladrón de Cegama 
Escudero, María 
Fuencisla

Fiscal. Fiscalía de Área. Santiago de 
Compostela. A Coruña. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid.

Mesa Aybar, 
Antonio Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Barcelona. Barcelona.

García Moreno, 
Silvia Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial.
Sant Feliú de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal. Fiscalía Provincial. Barcelona. Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Miércoles 15 de noviembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 152041

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
31

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto
destino Destino adjudicado Localidad 

adjudicada
Provincia 

adjudicada

Muñoz San Martín, 
Eduardo Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial.
Sant Feliú de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal. Fiscalía Provincial. Barcelona. Barcelona.

Ramos García, 
Cristina Beatriz

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

Álvarez Taboada, 
Lorena Victoria Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de Madrid.

Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

Calzada Martín, 
Sara Fiscal. Fiscalía de Área de 

Getafe-Leganés. Getafe. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

Isabel Gil, Ángela Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de Área de 
Móstoles. Móstoles. Madrid. Fiscal. Fiscalía de Área de 

Móstoles. Móstoles. Madrid.

Rodero Navarro, 
Eva

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

García Andreu, 
Carlos Fiscal. Fiscalía de Área de 

Benidorm-Denia. Benidorm. Alicante. Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante.

Negrete Cegarra, 
Ruth Fiscal. Fiscalía de Área. Elche/ELX. Alicante. Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante.

López Nieto, Martín Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante. Fiscal. Fiscalía Provincial. Alicante. Alicante.

Portales Alberola, 
María

Fiscal 
(art. 83.3 
RMF).

Fiscalía Provincial. Valencia. Valencia. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valencia. Valencia.

Llorca Alcalá, 
Patricia

Fiscal Jefe 
de Área. Fiscalía de Área. Alzira. Valencia. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valencia. Valencia.

Yebra Rovira, 
Diego

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Badajoz. Badajoz. Fiscal. Fiscalía Provincial. Badajoz. Badajoz.

Sixto Tejo, Marta Fiscal 
Adscrita. Fiscalía de Área. Santiago de 

Compostela. A Coruña. Fiscal. Fiscalía de Área. Santiago de 
Compostela. A Coruña.

Brualla González, 
Mario

Abogado/ a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Ourense. Ourense. Fiscal. Fiscalía Provincial. Ourense. Ourense.

Rey Rivera, María Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Pontevedra. Pontevedra. Fiscal. Fiscalía Provincial. Pontevedra. Pontevedra.

Rial de la Calle, 
María Dolores

Fiscal 
(art. 83.3 
RMF).

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de las Illes Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de las Illes 
Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears.

Carreras Barrueco, 
Marta

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de las Illes Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de las Illes 
Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears.

González López, 
Iria Sabela

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de las Illes Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de las Illes 
Balears.

Palma de 
Mallorca.

Illes 
Balears.

Gutiérrez 
Hernández, 
Francisco Javier

Fiscal. Fiscalía Provincial. León. León. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Miércoles 15 de noviembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 152042

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
31

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto
destino Destino adjudicado Localidad 

adjudicada
Provincia 

adjudicada

García Huesa, 
María Cruz

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Foral de 
Navarra.

Pamplona. Navarra. Fiscal.
Fiscalía de la 
Comunidad Foral de 
Navarra.

Pamplona. Navarra.

González 
Fernández, Claudia Fiscal. Fiscalía. Sección 

Territorial. Mondoñedo. Lugo. Fiscal. Fiscalía. Sección 
Territorial. Avilés. Asturias.

Álvarez Sánchez, 
Eva

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de la Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de la 
Región de Murcia.

Murcia. Murcia.

Jiménez 
Fernández, Juana 
María

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma 
de la Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia. Fiscal.

Fiscalía de la 
Comunidad 
Autónoma de la 
Región de Murcia.

Murcia. Murcia.

Segundo. Nombramiento de fiscales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 355 bis 
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto
destino Destino adjudicado Localidad 

adjudicada
Provincia 

adjudicada

Campo Rubín, 
Mónica

Abogado/ a 
fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valladolid. Valladolid.

Pozo Casal del 
Rey, Silvia Isabel

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía Provincial. Madrid. Madrid.

Navarro Burguera, 
Elena María Fiscal. Fiscalía de Área. Alzira. Valencia. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valencia. Valencia.

Dado en Madrid, el 14 de noviembre de 2023.

FELIPE R.

La Ministra de Justicia, 
MARÍA PILAR LLOP CUENCA 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Miércoles 15 de noviembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 152043

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
31

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-14T19:00:10+0100




